

# 平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年2月10日

上場取引所 大

上場会社名 STEILAR C. K. M株式会社

コード番号 2673 URL <http://www.steilar.com/company/>

代表者 (役職名) 代表取締役

(氏名) 佐々木 ベジ

問合せ先責任者 (役職名) 取締役(経理・財務担当)

(氏名) 加藤 和弘

TEL 03-5369-7831

四半期報告書提出予定日 平成23年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	2,845	△7.4	131	96.6	96	471.0	58	—
22年3月期第3四半期	3,071	△17.5	66	—	16	—	△62	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第3四半期	5.97	—
22年3月期第3四半期	△9.29	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第3四半期	2,330	507	21.1	50.16
22年3月期	2,505	457	17.9	45.59

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 492百万円 22年3月期 447百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
23年3月期	—	0.00	—	—	—
23年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

## 3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,796	△6.1	151	64.7	111	258.1	73	—	7.44

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 有

4. その他（詳細は、【添付資料】P.1「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無

新規 一社（社名 ）、除外 一社（社名 ）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 23年3月期3Q 10,458,000株 22年3月期 10,458,000株

② 期末自己株式数 23年3月期3Q 641,300株 22年3月期 641,300株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 23年3月期3Q 9,816,700株 22年3月期3Q 6,732,678株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. その他の情報 .....	1
(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要.....	1
(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要.....	1
2. 四半期連結財務諸表.....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書 .....	4
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	5

## 1. その他の情報

### (1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

(簡便な会計処理)

#### ① 棚卸資産の評価方法

当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、第2四半期連結会計期間末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。

### (2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

(資産除去債務に関する会計基準の適用)

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。

これによる損益に与える影響はありません。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	300,686	389,735
受取手形及び売掛金	395,004	402,862
商品	192,259	202,052
販売用不動産	193,208	193,208
貯蔵品	4,376	5,460
その他	99,039	94,260
貸倒引当金	△11,777	△13,493
流動資産合計	1,172,797	1,274,086
固定資産		
有形固定資産		
建物	665,285	662,621
減価償却累計額	△122,581	△106,538
建物(純額)	542,704	556,082
車両運搬具	14,604	14,604
減価償却累計額	△13,409	△12,984
車両運搬具(純額)	1,194	1,620
工具、器具及び備品	49,086	48,567
減価償却累計額	△33,106	△31,747
減損損失累計額	△3,218	△3,218
工具、器具及び備品(純額)	12,761	13,601
機械及び装置	274,758	310,797
減価償却累計額	△190,820	△190,364
減損損失累計額	△12,477	△12,477
機械及び装置(純額)	71,460	107,956
土地	244,671	244,671
その他	13,634	10,617
減価償却累計額	△3,327	△1,091
その他(純額)	10,307	9,526
有形固定資産合計	883,099	933,458
無形固定資産		
のれん	13,366	15,276
その他	12,342	16,366
無形固定資産合計	25,708	31,642
投資その他の資産		
投資有価証券	115,900	131,489
長期貸付金	194,529	195,389
その他	91,267	95,109
貸倒引当金	△153,087	△155,287
投資その他の資産合計	248,608	266,700
固定資産合計	1,157,417	1,231,801
資産合計	2,330,215	2,505,887

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	341,377	434,030
短期借入金	758,627	879,511
1年内返済予定の長期借入金	7,325	6,082
未払金	131,935	132,692
返品調整引当金	3,654	6,132
ポイント引当金	17,113	17,849
リース解約損失引当金	6,432	4,851
その他	85,309	98,806
流動負債合計	1,351,775	1,579,956
固定負債		
長期借入金	445,806	438,413
その他	24,951	30,328
固定負債合計	470,757	468,741
負債合計	1,822,533	2,048,698
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	534,204	534,204
資本剰余金	527,440	527,440
利益剰余金	△300,081	△358,664
自己株式	△221,232	△221,232
株主資本合計	540,330	481,746
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△47,943	△34,241
評価・換算差額等合計	△47,943	△34,241
少数株主持分	15,294	9,683
純資産合計	507,681	457,189
負債純資産合計	2,330,215	2,505,887

(2) 四半期連結損益計算書  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	3,071,009	2,845,161
売上原価	1,603,216	1,409,002
売上総利益	1,467,793	1,436,158
販売費及び一般管理費	1,401,137	1,305,085
営業利益	66,655	131,073
営業外収益		
受取利息	184	152
受取配当金	598	342
業務受託手数料	7,165	4,335
貯蔵品売却益	—	1,225
その他	5,336	2,614
営業外収益合計	13,283	8,670
営業外費用		
支払利息	47,394	41,390
株式交付費	14,195	—
その他	1,410	1,636
営業外費用合計	62,999	43,026
経常利益	16,939	96,717
特別損失		
固定資産除却損	10,028	14,747
固定資産売却損	286	1,482
投資有価証券売却損	1,415	—
リース解約損失引当金繰入額	1,395	6,782
訴訟関連損失	36,637	—
和解金	15,000	—
その他	4,629	909
特別損失合計	69,392	23,921
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△52,452	72,795
法人税、住民税及び事業税	6,384	8,601
法人税等合計	6,384	8,601
少数株主損益調整前四半期純利益	—	64,194
少数株主利益	3,683	5,610
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△62,520	58,583

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。